
Počet stran: 7
Počet příloh: 2/4

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/101/2/2018-1241

čl. I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Se sídlem na adrese:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel44)

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Vojenského historického ústavu Praha
plukovník gšt. Mgr. Aleš KNÍŽEK
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku

hjyaavk
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

ARTPARTNERS, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 223604
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Sokolovská 105/76, 186 00 Praha 8 - Karlín
02862603
CZ02862603

Datová schránka: zquc8e
Adresa pro doručování korespondence: Sokolovská 105/76, 186 00 Praha 8 - Karlín
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé,

uzavírají, na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Realizace výstavy Stráž
na Hradě pražském11 je realizace výstavy připravované ke 100. výročí založení Hradní stráže ev.č.
80/5/101/2018-1241, zadané s využitím výjimky uvedené v ustanovení § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) a za podmínek níže stanovených tuto
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva44).



a. n.
Účel smlouvy

2.1 Účelem této smlouvy je zabezpečení realizace (stavby) výstavy Stráž na Hradě pražském.

čl. III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele zabezpečit realizaci výstavy Stráž na Hradě pražském připravované ke 100.

výročí založení Hradní stráže. Výstava proběhne v prostorách Tereziánského křídla Starého 
královského paláce na Pražském hradě (dále jen ,,dílo“).

b) závazek objednatele za řádně a včas dodané dílo zaplatit dohodnutou cenu.
3.2 Věcný obsah a rozsah prací díla je rozpracován ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 a ve 

výkazu výměru výstavy (položkovém rozpočtu), který je jako příloha č. 2, nedílnou součástí 
této smlouvy.

čl. IV.
Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nej vyšší možné ceně za dílo, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve výši: 
284.507,00 Kč včetně DPH (slovy: dvěstěosmdesátčtyřitisícpětsetsedm korun českých).

4.2 Nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 235.130,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 49.377,00 Kč.

4.3. Cena za dílo bude hrazena ve dvou splátkách po splnění následujících částí služby:
a) první splátka ve výši 206.330,00 Kč v základu daně a 21% daně z přidané hodnoty ve výši

43.329,30 Kč, jejichž součet činí 249.659,00 Kč (slovy: 
dvětstěčtyřicetdevěttisícšestsetpadesátdevět korun českých) po splnění a převzetí první části 
služby specifikované v článku V, odst. 5.1, písm. a) a b) smlouvy,

b) druhá splátka výši 28.800,00 Kč v základu daně a 21% daně z přidané hodnoty ve výši
6.048,00 Kč, jejichž součet činí 34.848,00 Kč (slovy: třicetčtyřitisícosmsetčtyřicetosm korun 
českých) po splnění a převzetí druhé části služby specifikované v článku V, odst. 5.1, písm. d) 
smlouvy.

4.4 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy.

4.5 V této ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací díla.

4.6 Uvedená cena za dílo je nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla a nebude 
navyšována.

4.7 Uvedená cena za dílo může být překročena pouze v případě, že v průběhu provádění díla 
vyvstane taková skutečnost, která neumožní zprovoznění díla z důvodu objednatele, kterou 
nebylo možno před podpisem této smlouvy předvídat. Uvedené skutečnosti musí být potvrzeny 
a odsouhlaseny „Dodatkem ke smlouvě", podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

4.8 Rozdíl mezi cenou uvedenou včl. 4.1 a fakturovanou částkou za skutečně provedené dílo je 
nenárokový.



čl. V.
Doba plnění a místo dodání díla

5.1 Termíny plnění díla jsou:
a) termín zahájení plnění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy,
b) termín plnění díla spočívající v realizaci výstavy „Stráž na Hradě pražském44 - práce v 

prostorách Tereziánského křídla Starého královského paláce Pražského hradu do 26. června 
2018,

c) výstava bude probíhat v termínu od 28. června do 31. října 2018,
d) termín ukončení plnění díla spočívající v deinstalaci a demontáži výstavy a vyklizení místa 

konání výstavy v prostorách Tereziánského křídla Starého královského paláce Pražského hradu
do 15. listopadu 2018.

5.2 Místem převzetí a dodání díla je Tereziánské křídlo Starého královského paláce Pražského 
hradu, Praha - Hradčany.

5.3 Zhotovitel zahájí provádění díla ihned po účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění smlouvy v 
registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a 
převzetí podkladů k provedení díla.

5.4 Ukončením provádění díla se rozumí datum podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla, 
které je předmětem smlouvy, po jeho předání v místě předání - zástupci obou smluvních stran.

5.5 Stanovená doba plnění díla se v případě prodloužení o dobu prodlení, která vznikne na základě 
překážek, které nejsou na straně zhotovitele nebo při změně díla řídí dále upravujícím 
postupem.
a) objednatel navržený termín o prodloužení dokončení díla se zhotovitelem projedná a nechá 
jím odsouhlasit.
b) nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do 3 dnů po nově sjednaném termínu 
zahájení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit /viz čl. XII této smlouvy/.

5.6 V případě realizace víceprací plynoucích ze skrytých předem nezjištěných skutečností stavu 
před termínem uzavření této smlouvy je nutno smluvními stranami dodržet tento postup:
a) zhotovitel je povinen sestavit věcný a finanční soupis víceprací, který předloží osobě 
oprávněné jednat ve věcech technických za objednatele k odsouhlasení.
b) zhotovitel bude provádět pouze vícepráce písemně odsouhlasené osobou oprávněnou jednat 
ve věcech technických za objednatele.

5.7 Zhotovitel oznámí nejpozději 2 dny před skutečným termínem dokončení díla datum, kdy bude 
dílo dokončeno bez vad a bude připraveno k předání, za účasti obou stran ve smyslu § 2113 OZ 
ve znění pozdějších předpisů.

čl. VI.
Podmínky provádění díla

6.1 Požadovaná kvalita prováděného díla je vymezena obecně závaznými právními předpisy a ČSN. 
Pokud porušením právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel a je povinen 
tuto škodu uhradit.

6.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu ustanovení § 2593 OZ.

6.3 Zhotovitel bere na vědomí všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví zaměstnanců 
při práci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V plné míře 
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v místě plnění díla, včetně 
zabezpečení jejich vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel také



zabezpečí dodržování všech podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci zpracované 
pro místo plnění díla.
6.4 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel, který zajistí odstranění tohoto 
odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
6.5 Osoba oprávněná jednat jménem objednatele je oprávněna činit tyto úkony:

• předat a převzít místo plnění díla
• kontrolu provádění prací a dodávek ve smyslu ustanovení § 2593 OZ
• kontrolu činnosti zhotovitele v místě plnění díla
• odsouhlasovat soupis provedených prací a dodávek
• převzít dokončené dílo
• přerušit přejímací řízení

£L VII.
Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení 
daňový doklad (dále jen „faktura44). Fakturace proběhne ve dvou termínech, za každou etapu 
zvlášť - viz čl. V odst. 5.1, písmeno b) a d).

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy, podle které se 
uskutečňuje plnění.

7.3 K faktuře musí být připojen Předávací protokol díla.
7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2,

130 05 Praha 3 - Žižkov.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele

a jejím směrováním na účet zhotovitele.
7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury zhotoviteli.

7.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za

daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

7.10 Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce



Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

čl. VIII.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za dílo

8.1 Dílo se považuje za splněné jeho řádným a včasným provedením, respektive okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu převzetí díla zástupcem objednatele.

8.2 O převzetí řádně a v čas splněného díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán 
Předávací protokol o převzetí díla.

8.3 Vlastnické právo kdílu přechází ze zhotovitele na objednatele po podpisu Předávacího 
protokolu o převzetí díla.

8.4 Odpovědnost za škody na provedeném díle nad rámec dohodnutých podmínek pro řešení 
reklamací přechází na objednatele v okamžiku podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla.

8.5 V případě prokazatelného vadného plnění díla není objednatel povinen takové dílo hradit.

8.6 Zhotovitel odevzdá při protokolárním předání díla veškerou technickou, projektovou a provozní 
dokumentaci související s provozem, používáním a údržbou díla pokud si dílo tuto 
dokumentaci vyžaduje.

8.7 Budou-li v rámci přejímacího řízení zjištěny závady či nedostatky, které nebudou bránit 
řádnému užívání předmětu díla, uvedou tyto skutečnosti smluvní strany do Předávacího 
protokolu o převzetí díla se stanovením termínu a způsobu jejich odstranění, které jsou pro 
zhotovitele závazné.

čl. IX.
Odpovědnost za vady díla

9.1 Záruka na jakost a kvalitu převzatého díla je stanovena v délce 12 měsíců. Začíná běžet dnem 
podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla a splněním z něho vzniklých podmínek. Na 
písemné ohlášení reklamovaných vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne 
doručení reklamace. Pokud tuto svojí povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění 
vad uvedených v ohlášení souhlasí.

9.2 Za vady zhotovitele se nepovažuje vada vzniklá na zařízení, jejíž záruku na jakost, kvalitu a 
funkčnost zařízení určuje sám výrobce dle platných záručních podmínek výrobku. Vadu 
vzniklou v záruční době stanovené výrobcem takového zařízení objednatel bude reklamovat u 
zhotovitele.

9.3 Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž vady ohlášené 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považují za včas uplatněné.

9.4 Termín odstranění vad a nedodělků bude stanoven v zápise z přejímacího řízení reklamovaných 
vad. Zhotovitel je povinen písemně odpovědět do 7 kalendářních dnů na písemné ohlášení 
reklamovaných vad. Pokud v tomto termínu neodpoví, má se za to, že s odstraněním vad 
uvedených v zápise souhlasí.

9.5 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady ani do 30-ti dnů po obdržení ohlášení vady 
zadavatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel objednateli do 10 dnů od jejich uplatnění.

9.6 Prokáže-li se, že objednatel ohlásil vadu neoprávněně, tzv., že jím ohlášená vada nevznikla 
vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje lhůta, resp. že vadu způsobil prokazatelně



nevhodným užíváním objednatel, nebo ji způsobila při provozu díla jiná osoba, jejíž kontrolu 
zabezpečuje objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu 
v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

či. X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

10.1 Zhotovitel zaplati objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 
V odst. 5.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1.420,- Kč za každý započatý den prodlení, a to 
až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII odst.
12.2 písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 42.670,- 
Kč.

10.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1.420,- Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.4 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

čl. XI.
Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

11.4 Zhotovitel garantuje, že dodané dílo bude mít po celou dobu plnění této smlouvy všechny 
vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a touto 
smlouvou.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně označeny.

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím splněním 
této smlouvy, je Český jazyk.



čl. XII.
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení

zhotovitelem.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se
rozumí:

a) prodlení s dodáním díla o více jak 3 dnů,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla,
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla,
d) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dnů,
e) neodstranění vad díla ve sjednané době.
f)

čl. XIII.
Závěrečná ujednání

13.1 Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. Po
dvou stejnopisech obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Za smluvní stranu „objednatel44 může právní úkony související se smlouvou činit pouze ředitel
Vojenského historického ústavu Praha.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ni své podpisy.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

13.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - „Specifikace44 - 2 strany
- příloha č. 2 - „Výkaz výměr výstavy (položkový rozpočet)44 - 2 strany

810Z '90 '9V Praze dne



Příloha č. 1 kev.č. 80/5/101/2/2018-1241
Počet stran: 2

SPECIFIKACE

Předmět a vymezení veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky nazvané „Realizace výstavy Stráž na Hradě pražském" je 
realizace výstavy připravované ke 100. výročí založení Hradní stráže. Výstava proběhne 
v prostorách Tereziánského křídla Starého královského paláce na Pražském hradě. Celková 
koncepce prostorového řešení zachovává základní formu stávajícího výstavního fundu umístěného 
v Tereziánském křídle Starého královského paláce na Pražském hradě.

Výstava je rozdělena do tří částí: 1. 1918-1948 2. 1948-1989 a 3. 1989-2018. Prostor 
výstavy je pak rozdělen na dvě části- spodní část tereziánského křídla bude obsahovat 1. a 2. část, 
horní patro 3. část.

Hlavním prvkem výstavy je 150 velkoformátových fotografií, vytištěných na materiál kapa 
v hliníkových rámech. Tyto fotografie budou po 50 samostatných kusech tvořit náplň jednotlivých 
částí. Dalším expozičním prvkem jsou doplňující předměty ze sbírky Vojenského historického 
ústavu instalované v pultových vitrínách.

Jednotlivé části budou barevně odlišeny - 1. část bílá, 2. část červená, 3. část modrá. Vlastní 
expoziční řešení jednotlivých částí bude řešeno výstavními panely z materiálu kapa. Součástí 
potisku budou i doprovodné texty, případně doplněné fotografie. Hotové výstavní panely dodá 
zadavatel zakázky.

Light design výstavy bude řešen nasvícením stropním bodovým osvětlením a osvětlením na 
aktuální stavbě. Obojí je součástí lundu Správy Pražského hradu.

Rozsah prací:

01 Úprava prostoru
Příprava fundu pro instalaci výstavních panelů a fotografií zahrnuje demontáž některých prvků 
stávající stavby (sokly bez vitrín, ve spodní části dřevotřískové podstavce), opravu povrchu prvků 
stávající stavby a sjednocení povrchu stavby jednotným nátěrem odpovídajícím barevnosti 
jednotlivých částí výstavy. Celková plocha stávající stavby pro opravu povrchu a sjednocení nátěru 
je ve spodní části 230 m2 a v horní části 144 m2.



02 Aranžování vitrín
Příprava stávajících vitrín (9 kusů), nátěr, jednotná povrchová úprava základových desek vitrín a 
aranžování sbírkových předmětů. Celková plocha do 5 m2. Vitríny jsou součástí fundu Správy 
Pražského hradu. Součástí zakázky je i odvoz vitrín po skončení výstavy (3 ks do Jízdárny 
Pražského hradu, 6 ks do Belvederu).

03 Tisk a rámování fotografií
Příprava fotografií pro tisk, tisk a rámování 150 ks fotografií do hliníkových rámů. Podklady pro 
fotografie dodá zadavatel ve formě tiskového pdf. Fotografie jsou vyrobeny digitálním tiskem na 
vinyl s matnou fotolaminací, adjustované na polyuretanové desky (kapa). Rámy duralové (typ 
Nielsen 69254 ocelová barva - vzorek bude předložen). Část rámů dodá zadavatel (70 ks). 
Fotografie se budou tisknout a rámovat ve čtyřech rozměrech. Rozměry a počet (včetně rezervy) 
fotografií, pro které je nutné nakoupit rámy:
Rozměry:
420 mm x 300mm - 30ks 
700 mm x 500mm - 40ks 
700 mm x 700 mm - 11 ks 
900 mm x 650 mm - 20 ks

04. Instalace praporů
Součástí výstavy jsou i tři historické prapory Hradní stráže. Instalovány budou v prostoru schodiště 
na závěsná lanka s využitím aktuálního závěsného systému.

05. Tisk centrální fotografie
Tisk tapety na přerytí obloukového výklenku v horní části. Rozměr výklenku je š. 404 cm, v. 540 
cm. Fotografie bude dodána zadavatelem digitálně ve vysoké kvalitě.

06. Instalace panelů a fotografií
Instalace - lepení výstavních panelů z materiálu kapa (jednotlivé panely budou mít rozměry do 2m2) 
do jednotlivých částí (spodní část cca 40 kusů, horní část cca 30 kusů) a následné zavěšení rámů 
s fotografiemi na panely.

07. Demontáž výstavy
Odvoz vitrín (viz. bod 02) do týdne od skončení výstavy a deinstalace předmětů, odstranění 
výstavních panelů. Odvoz fotografií, rámů a výstavních panelů do Vojenského technického muzea 
v Lešanech rovněž do týdne od skončení výstavy.



Příloha č. 2 k ev.č. 80/5/101/2/2018-1241
Počet stran; 2

Výkaz výměr výstavy (položkový rozpočet)

P.č. Položka Popis položky Cena bez DPH 
celkem

DPH V %
Cena s DPH

celkem

1 Úprava prostoru

Příprava hindu pro instalaci výstavních panelů a fotografií zahrnuje 
demontáž některých prvků stávající stavby (sokly bez vitrín, ve 
spodní části dřevotřískové podstavce), opravu povrchů stávající 
stavby a sjednocení povrchu stavby jednotným nátěrem. Celková 
plocha stávající stavby pro opravu povrchu a sjednocení nátěru je ve 
spodní části 230 m2 a v horní části 144 m2.

21 600,00 21 26 136,00

2 Aranžování vitrín

Příprava stávajících vitrín (9 kusů), nátěr, jednotná povrchová 
úprava základových desek vitrín a aranžování sbírkových předmětů. 
Celková plocha do 5 m2. Vitríny jsou součástí fundu Správy 
Pražského hradu. Součástí zakázky je i odvoz vitrín po skončení 
výstavv (3 ks do Jízdárny Pražského hradu, 6 ks do Belvederu).

8 800,00 21 10 648,00

3 Tisk a rámování fotografií

Příprava fotografií pro tisk, tisk a rámování 150 ks fotografií do 
hliníkových rámů. Podklady pro fotografie dodá zadavatel ve formě 
tiskového pdf. Fotografie jsou vyrobeny digitálním tiskem na vinyl 
s matnou fotolaminací, adjustované na polyuretanové desky (kapa). 
Rámy duralové (typ Nielsen 69254 ocelová barva - vzorek bude 
předložen). Část rámů dodá zadavatel (70 ks). Fotografie se budou 
tisknout a rámovat ve čtyřech rozměrech. Počty a rozměry jsou 
uvedeny ve Výzvě v bodě 03

135 230,00 21 163 628,00

4 Instalace praporů
Součástí výstavy jsou i tři historické prapory Hradní stráže. 
Instalovány budou v prostoru schodiště na závěsná lanka s využitím 
aktuálního závěsného systému.

3 400,00 21 4 114,00

5 Tisk centrální fotografie
Tisk tapety na přerytí obloukového výklenku v horní části. Rozměr 
výklenku je š. 404 cm, v. 540 cm. Fotografie bude dodána 
zadavatelem digitálně ve vysoké kvalitě.

22 900,00 21 27 709,00



6 Instalce panelů a fotografií

Instalace - lepení výstavních panelů z materiálu kapa (jednotlivé
panely budou mít rozměry do 2 m2) do jednotlivých částí (spodní
část cca 40 kusů, horní část cca 30 kusů) a následné zavěšení rámů
s fotografiemi na panely.

14 400,00 21 17 424,00

7 Demontáž výstavy

Odvoz vitrín (viz. bod 02) do týdne od skončení výstavy a
deinstalace předmětů, odstranění výstavních panelů. Odvoz
fotografií, rámů a výstavních panelů do Vojenského technického
muzea v Lešanech rovněž do týdne od skončení výstavy.

28 800,00 21 38 848,00

CELKEM 235 130,00 21 284 507,00




